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Acta Primera Extraordinaria 2013 del Comité de Informacion de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Piblica Gubernamental de la Administracion Portuaria Integral de Veracruz, S.A.
de C.V. (APIVER).

En la Ciudad y Puerto de Veracruz, estado del mismo nombre, siendo las diecisiete horas del dia 14 de Febrero
de 2013, en las oficinas de la Sala de Juntas de la APIVER, ubicada en Av. Marina Mercante No. 210, 2° piso,
Col. Centro, se reunieron los CC. Lic. Maria Luisa Hierro Vallines, Titular de la Unidad de Enlace y Subgerente
de Procedimientos Legales; C.P. Jorge Luis Villanueva Diaz, Jefe del Departamento de Presupuesto y
Contabilidad, y Servidor Publico Designado; Lic. Raul Alejandro Hidalgo Ldpez, Titular del Organo Interno de
Control en Ia APIVER; C.P. Armando Lépez Contreras, Jefe de Departamento del Area de Desarrollo y Mejora
de la Gestion Publica del Organo Interno de Control en la APIVER y suplente del Titular del Organo Interno de
Control en la APIVER; integrantes los tres primeros mencionados del Comité de Informacién a que refiere el
articulo 30 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica Gubernamental, de la
Administracion Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V., y los demas servidores publicos citados en calidad
de suplentes e invitados, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Lista de Asistencia.
2.- Objetivo de la Reunion

UNO.- Lista de Asistencia.

Mediante convocatoria de fecha 13 de Febrero de 2013, la Titular de la Unidad de Enlace hizo del
conocimiento a los integrantes e invitados que el dia 14 de Febrero de 2013, a las diecisiete horas, se llevaria
a cabo la reunién del Comité de Informacion (ANEXO UNO )

Se paso lista de asistencia verificandose que hubiera quérum. (ANEXO DOS)

DOS.- Objetivo de la Reunion.

1. Determinacion de inexistencia de la informacién requerida, respecto de la solicitud de
informacion 0918200000513.

1. El C. Javier Rodriguez Cura, interpuso solicitud de informacién en el Sistema INFOMEX, requiriendo lo
siguiente: “Solicito contratos establecidos, ya sean por licitacion o asignacion directa, entre la
dependencia y la empresa ICA, S.A.B. de C.V. y/o cualquiera de sus filiales en el periodo
comprendido entre el 4 de julio de 1947 a la fecha.”

2.- Mediante oficio nimero G.I/061/13, la Gerencia de Ingenieria, Unidad Administrativa competente para
otorgar respuesta a su solicitud de informacién, comunicé textualmente lo siguiente:

"Sobre el particular, se le informa que esta Entidad no cuenta con registros de haber celebrado a la
fecha contrato alguno con la empresa ICA, S.A.B. de C.V., desconociendo cuadles son sus filiales.”

Expuesto lo anterior, el Comité emite el siguiente:

Acuerdo CI-I-1 (14-02-2013).- El Comité de Informacion ratifica la inexistencia de la informacion
requerida, tal cual se explica en los parrafos que anteceden a este acuerdo, toda vez que la misma no obra
los archivos de la Entidad. En consecuencia, con fundamento en los articulos 44 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacion PUblica Gubernamental y 71 de su Reglamento, NOTIFIQUESE AL
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SOLICITANTE.

2. Determinacion de inexistencia de la informacién requerida, respecto de la solicitud de
informacion 0918200000613. --- -
1. El C. Victor Garcia, interpuso solicitud de informacién en el Sistema INFOMEX, requiriendo lo siguiente:
"Quiero copia de cualquier contrato, convenio, concesion o cualquier otro instrumento que haya
sido celebrado por la dependencia o entidad con cualquier propdsito bajo el esquema de
asociaciones piblico privadas y/o BLTs, por sus siglas en Inglés (Building Leasing Transfer o sea
Construccion Arrendamiento Transferencia), y/o inversiones mixtas.

Quiero conocer los montos de inversion de cada caso, su origen (cuanto del erario, cuanto
privado), los términos de los contratos en cuanto a inversion, compromisos de deuda, de pago,
recuperacion y operacion y gestion.

Lo anterior lo quiero del periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2000 y el dia de hoy en
que se efectia la solicitud.”-

2.- Mediante oficio nimero G.C.VER.-34.-2013, la Gerencia de Comercializacién de la Entidad, Unidad
Administrativa competente para otorgar respuesta a su solicitud de informacién, comunicé textualmente lo
siguiente:

"Sobre el particular, le comento que no se han celebrado contratos, convenios, concesiones o algtn otro
instrumento entre esta entidad y algun particular bajo el esquema de asociaciones publico privadas y/o BLTs
y/o inversiones mixtas, por lo que esta informacion es inexistente ”.

Expuesto lo anterior, el Comité emite el siguiente:

Acuerdo CI-I-2 (14-02-2013).- El Comité de Informacion ratifica la inexistencia de la informacidn
requerida, tal cual se explica en los parrafos que anteceden a este acuerdo, toda vez que la misma no obra en
los archivos de la Entidad. En consecuencia, con fundamento en los articulos 44 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica Gubernamental y 71 de su Reglamento, NOTIFIQUESE AL
SOLICITANTE.

3. Determinacién de inexistencia de la informacién requerida, respecto de la solicitud de
informacion 0918200000713.

1. EI C. Andrés Tonini, interpuso solicitud de informacién en el Sistema INFOMEX, requiriendo lo siguiente:-----

"1- ¢{Cuadntas unidades de los detectores moleculares GT200 de la firma Global Technical y/o
ADEG651 de ATSC Ltd. se han adquirido? ¢En cuantos lotes? Especificar fecha de compra(s) y
cantidad de unidades adquiridas.

2- Precio unitario del GT200 y/o ADE651 (en pesos mexicanos y dolares americanos al momento
de la(s) transaccion(es)).
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3- éDescribir gastos adicionales relacionados con el GT200 y/o ADE651 como:

a) Cursos de capacitacion (cantidad, fechas y costos);
b) Equipo adicional relacionado (especificar el tipo, cantidad y costos).

4- De acuerdo a los fabricantes del GT200 y/o ADE651 écual es el principio cientifico en el que se
basa su funcionamiento?

5- éSe formd una comision técnica para probar el GT200 y/o ADE651 antes de decidir su compra?
Si asi fue, citar los nombres de los integrantes de dicha comision y su experiencia técnica.-----------

6- Antes de decidirse la compra del GT200 y/o ADE651, ése efectuaron pruebas con los equipos
para comprobar que funcionaba acorde a lo prometido por el fabricante? Si asi fue, écudl fue el
protocolo de dichas pruebas?, iquiénes lo propusieron? équiénes las llevaron a cabo?, écudles
fueron sus resultados? Detallar en la medida de lo posible.

7- éQuién fue el/los responsable(s) de la autorizacion para comprar estos equipos? Citar
nombre(s) y cargo (s).”

2.- Mediante oficio nimero GO 029/2012, la Gerencia de Operaciones, Unidad Administrativa competente para
otorgar respuesta a su solicitud de informacién, comunicd textualmente lo siguiente:

"Me permito comunicarle que esta Administracion Portuaria Integral de Veracruz, no cuenta con los detectores
moleculares GT200 y/o ADE651 que hace mencion en la solicitud de informacion”.

Expuesto lo anterior, el Comité emite el siguiente:

Acuerdo CI-I-3 (14-02-2013).- El Comité de Informacion ratifica la inexistencia de la informacion
requerida, tal cual se explica en los parrafos que anteceden a este acuerdo, toda vez que la misma no obra en
los archivos de la Entidad. En consecuencia, con fundamento en los articulos 44 de la Ley Federal de
Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica Gubernamental y 71 de su Reglamento, NOTIFIQUESE AL
SOLICITANTE.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente, siendo las dieciocho horas del dia 14 de
Febrero dos mil trece, firmando al calce para los efectos legales a que haya lugar los que en ella intervinieron.-

MIEMBROS DEL COMITE DE INFORMACION.

NOMBRE CARGO FIRMA

LIC. MARIA LUISA HIERRO VALLINES. | SUBGERENTE DE PROCEDIMIENTOS
LEGALES Y TITULAR DE LA UNIDAD DE ah
ENLACE.

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
PRESUPUESTO Y  CONTABILIDAD Y
SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO.
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LIC. RAUL ALEJANDRO HIDALGO
LOPEZ.

TITULAR DEL ORGANO INTE&(NO DE
CONTROL EN LA APIVER.
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INVITADOS.

C.P. ARMANDO LOPEZ CONTRERAS.

JEFE DE DEPARTAMENTO DEL AREA DE
DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTION
PUBLICA DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN LA APIVER Y SUPLENTE DEL TITULAR DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA APIVER

A de (

México, C.P. 91700

leveracruz.com.mx




